Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2016 № 1175
	О внесении  изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 04.04.2016 № 653 «Об утверждении административного регламента администрации города Новочебоксарска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача заверенных копий документов»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29.04.2011 № 166 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, в целях проведения административной реформы, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача заверенных копий документов», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 04.04.2016 № 653 следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2.7. и абзац 4 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«Заявители представляют в уполномоченное структурное подразделение или АУ «МФЦ» города Новочебоксарска (Приложение 1 к Административному регламенту):»;
«Прием заявления от заявителя и его регистрация осуществляется в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики или АУ «МФЦ» города Новочебоксарска.»;

1.2.В пункте 3.1.:

1) абзацы 3, 4 изложить в следующей редакции:

«прием заявления от заявителя и его регистрация;

рассмотрение заявления, принятых документов и принятие решения о выдаче заверенной копии документа или об отказе в выдаче заверенной копии документа;

2) абзацы 5, 6, 7 исключить.

1.3. В абзацах 8, 12 пункта 3.2. и в абзаце 1 пункта 3.4. слова «пунктам а) - в)» заменить словами «подпунктам а) – в)».
1.4. Третье предложение абзаца 13 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«Если имеются основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, специалист уполномоченного структурного подразделения в течение 2 рабочих дней направляет заявителю письменное уведомление об отказе в рассмотрении Заявления с указанием оснований для отказа и возможностей их устранения, которое подписывается главой администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, заместителем главы  администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, Управляющим делами.»

1.5. Пункт 3.2. раздела III Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В АУ «МФЦ» города Новочебоксарска:

Основанием для получения муниципальной услуги является представление лично, либо представителем заявителя Заявления с приложением документов, предусмотренных подпунктом 2.7 Административного регламента в АУ «МФЦ» города Новочебоксарска.

Специалист АУ «МФЦ» города Новочебоксарска, ответственный за прием и регистрацию документов осуществляет действия, предусмотренные подпунктом 3.2 Административного регламента.

В случае принятия документов специалист АУ «МФЦ» города Новочебоксарска, ответственный за прием и регистрацию документов, фиксирует обращения заявителей в системе электронного документооборота (далее - СЭД) с присвоением статуса «зарегистрировано». После регистрации в СЭД готовит расписку о принятии документов, согласие на обработку персональных данных (далее - расписка) в 3-х экземплярах (1 экземпляр выдает заявителю, 2-й с заявлением и принятым пакетом документов направляется в администрацию города Новочебоксарска Чувашской Республики, 3-й остается в АУ «МФЦ» города Новочебоксарска) в соответствии с действующими правилами ведения учета документов.

В расписке указываются следующие пункты:

- согласие на обработку персональных данных;

- данные о заявителе;

- порядковый номер заявителя;

- дата поступления документов;

- подпись специалиста;

- перечень принятых документов;

- сроки предоставления услуги;

- расписка о выдаче результата.

После регистрации заявления специалист АУ «МФЦ» города Новочебоксарска в течение одного рабочего дня организует доставку предоставленного заявителем пакета документов из АУ «МФЦ» города Новочебоксарска в администрацию города Новочебоксарска Чувашской Республики, при этом меняя статус в СЭД на «отправлено в ведомство». В случае приема документов в будние дни после 16.00 или в субботу, днем начала срока предоставления муниципальной услуги будет являться рабочий день, следующий за днем принятия заявления с приложенными документами.».
1.6.  Последнее предложение абзаца 6  и абзац 7 пункта 3.3.  изложить в следующей редакции:

«В случае, если замечания не устранены в указанный срок, специалист структурного подразделения готовит письменное уведомление об отказе в рассмотрении Заявления с указанием оснований для отказа, которое подписывается главой администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, заместителем главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, Управляющим делами.
Срок данной административной процедуры не может превышать 6 рабочих дней.»
2. Раздел V « Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» дополнить следующим пунктом:

«5.9. Заявитель вправе обжаловать решения, принятые по результатам рассмотрения жалобы, в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника управления делами администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования

	И.о. главы администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	О.В. Чепрасова

_1526898608.doc
[image: image1.png]